

Asia: Asia VN/30930/2022

## **Luonnos hallituksen esityksestä: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattaminen**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

UEF kauppätieteiden laitos

LUT kauppakorkeakoulu

Lausunto

07.05.2023

Asia: Asia VN/30930/2022

Luonnos hallituksen esityksestä: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattaminen

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon antajat kiittävät mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamiseksi. Lausunnon antajat kannattavat kestävyysraportointivelvoitteiden kansallista laajennusta koskemaan myös osuuskuntia sekä velvollisuutta asettaa kestävyysraportti ja kestävyysvarmennuskertomus raportointivelvollisen yrityksen verkkosivustolle.

Pidämme hyvänä, että raportointivelvollisuus koskee ensisijaisesti noteerattuja yhtiötä, eikä raportointivelvollisuutta ole kytketty yrityksen kokoluokitukseen (pl. suuryritykset). Pidämme kuitenkin ongelmallisena, että raportointi- ja varmennusvelvollisuus lisäävät merkittävästi yritysten hallinnollista taakkaa. Vastuullisuusraportointiin ei ole vielä tarjolla yksinkertaisia raportointi ja tiedonkeruuhjelmistoja, jotka olisivat esimerkiksi yhteensopivia PRH:n tietojärjestelmien kanssa. Kaikilla yrityksillä ei ole omia resursseja käytössä raporttien laatimiseksi, joten merkittävä osa yrityksistä joutuu ostamaan raportointia varten resursseja raportointipalveluja tuottavilta yrityksiltä. Ulkopuolisilla palveluntuottajilla ei ole vielä käytössään riittävän standardoituja tiedonkeruu- ja raportointikäytäntöjä, joka nostaa raportoinnin kustannuksia merkittävästi.

Lisäksi pidämme ongelmallisena, että varmentamisvelvollisuus on määritelty ainoastaan yrityksen tilintarkastajalle. Tilintarkastaja on ammattilainen raportoinnin tarkastamisessa, mutta vastuullisuusraportoinnin taustalla on konkreettisia yritysten toimenpiteitä vastuullisuuteen liittyvissä asioissa. Näin ollen mielestämme tilintarkastajan ohella varmentamisessa pitäisi käyttää ”substanssitarkastajaa” (esim. ympäristöaisiantuntija), jolla on riittävä osaaminen ja koulutus arvioimaan yritysten konkreettisten vastuullisuustoimenpiteiden tasoa ja vaikutuksia.

Vastuullisuusraportointi ei ole samassa määrin tarkkarajaista kuin taloudellinen raportointi. Näin ollen vastuullisuusraportoinnissa yritysten tulisi raportoida myös siitä, miten yritys valvoo arvoketjuaan. Arvonketjun (ja/tai toimitusketju) määritelmä tulisi noudattaa kansainvälisten standardien mukaista määritelmää, eikä sitä näin ollen olisi tarpeen määritellä erikseen kansallisessa lainsäädännössä.

07.05.2023

professori, KTT Pasi Syrjä

yliopistonlehtori, KTT Minna Murto-Unkila

yliopistonlehtori, KTT Päivi Kosonen

Itä-Suomen yliopisto, kauppatieteiden laitos

dosentti, KTT Helena Sjögrén

Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto LUT, kauppa- ja talousakademi

Syrjä Pasi  
Itä-Suomen yliopisto, kauppätieteiden laitos